
 

Kupní smlouva č. 2017/03/ 
 

 

 

uzavřená dle zákona 89/2012 Sb. Občanského zákoníku 

mezi  následujícími smluvními stranami: 

 

 

Firma:      CSO OSTRAVA, spol. s r. o. 

Spisová značka:  C 15109 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

Se sídlem:  Blanická 170/1, 724 00 Ostrava Stará Bělá 

Zastoupená:  Ing. Martinem Mikešem, zplnomocněným ředitelem  

IČO/DIČ:  25 36 15 54 / CZ 25 36 15 54 

Kontaktní osoba:   Helena Brzobohatá 

E-mail:    obchod@csoostrava.cz 

 

(dále jen prodávající) 

                                                  a    

 
Firma:    Oblastní nemocnice Příbram, a.s. 

Spisová značka:             B 8883, vedená u Městského soudu v Praze 

Se sídlem:   Gen. R. Tesaříka 80, 261 01   Příbram I 

Zastoupená:              MUDr. Stanislavem Holobradou, ředitelem společnosti 

IČ/DIČ:   27085031 / CZ 27085031   

Bankovní spojení:   XXXXX 

Číslo účtu:   XXXXX   

Kontaktní osoby:  Jaroslav Schovanec, MBA, vedoucí inv.odboru 

Telefon, fax, e-mail:  +420 318 641 111,  reditelstvi@onp.cz  

(dále jen kupující) 

 

(prodávající a  kupující dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

"Smluvní strana") 

 

SMLUVNÍ STRANY UJEDNÁVAJÍ NÁSLEDUJÍCÍ: 

 

1. Předmět smlouvy 

 

1.1 Předmětem této smlouvy je produkt: 
 Automat na mytí a desinfekci podložních mís ECOGREEN R5 

 

2. Cena a fakturování 

  
2.1 Cena za dodávku výrobku podle této smlouvy se sjednává dohodou smluvních stran dle 

platebních podmínek v následující nejvýše přípustné výši v Kč: 

 

Cena  předmětu smlouvy bez DPH                                               320,000,00 Kč                                                                                                                                                                                                                                       

DPH 21%                                                                                         67.200,00 Kč 

Cena předmětu smlouvy celkem včetně 21% DPH                  387.200,00 Kč   
 

 



 

 

2.2 Režim placení 

 

2.2.1  Splatnost faktury: 60 dnů od předání faktury 

2.2.2  Datum úhrady je dnem připsání finančních prostředků na účet prodávajícího. 

2.2.3  Bankovní poplatky jdou na vrub kupujícího. 

 

 

3. Termín a místo  plnění  
 

3.1  Dne: do 30 dnů ode dne podepsání Kupní smlouvy 

3.2  Místo: Oblastní nemocnice Příbram, a.s. , 

 

4. Povinnosti prodávajícího 
 

4.1 Prodávající je povinen dodat a instalovat kupujícímu sjednané množství výrobků 

specifikovaných bodem 1 této smlouvy, předat doklady,  které se k výrobkům vztahují, tzn. 

doklady nutné k převzetí a užívání výrobků (uživatelská příručka v češtině, záruční list,  

protokol o předání, prohlášení o shodě - zodpovídá za jejich správnost) a umožnit kupujícímu 

nabýt vlastnické právo k těmto výrobkům v souladu se smlouvou. 

4.2 Prodávající je povinen zajistit, aby výrobky, které jsou předmětem této smlouvy, byly 

kompletní a odpovídaly platným technickým normám. 

4.3 Prodávající je zároveň osobou odpovědnou za záruční a pozáruční servis (v případě 

uzavření servisní smlouvy na pozáruční servis). 

  
 

5. Povinnosti kupujícího 
 

5.1 Kupující se zavazuje odebrat od prodávajícího sjednané množství výrobků 

specifikovaných pod bodem 1.1 této smlouvy. 

5.2 Kupující se dále zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodávku uvedených výrobků cenu 

podle bodu 2.1 této smlouvy, a to v termínu dle bodů 2.2.1 této smlouvy. 

5.3 Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím, aby převzal a vhodně zlikvidoval 

veškerý obalový materiál, se kterým byl předmět plnění kupujícímu dodán. 

 

 

6. Bližší podmínky dodávky 
 

6.1 Místem dodávky: Oblastní nemocnice Příbram, a.s.  

6.2 Kontaktní osoba + telefon: Jaroslav Schovanec, MBA, 318 641 102 

6.3 Předmět smlouvy bude dodán dle bodu plnění. V takto určeném dni je kupující povinen 

výrobky, které jsou předmětem této smlouvy, převzít. Okamžikem předání zboží kupujícímu 

je dodávka splněna. 

6.4 Nebezpečí škody na výrobcích přechází na kupujícího v době, kdy převezme tyto výrobky 

od prodávajícího, nebo jestliže tak neučiní včas, v době, kdy mu prodávající umožní s nimi 

nakládat a kupující poruší smlouvu tím, že je nepřevezme. 

 

 

 

7. Prověřování plnění a odpovědnost za vady 
 

7.1 Kupující ve spolupráci s prodávajícím musí posoudit zjevné závady na dodávce, ze kterých 

může vyplývat sankce vůči veřejnému dopravci. 



 

7.2 Jinak bude při prověřování plnění postupováno v souladu s ustanovením občanského 

zákoníku. 

7.3 Prodávající odpovídá kupujícímu za vady výrobků, které tyto výrobky mají v době 

přechodu nebezpečí škody na kupujícího, i když se vada stane zjevnou až po této době, jakož 

i za vady, které se vyskytnou v záruční době sjednané bod bodem 7.4 této smlouvy. 

7.4 Záruční doba u dodávky výrobků, které jsou předmětem této smlouvy, činí 24. měsíců 

od uvedení do provozu. 

7.5 V ostatním platí pro prověřování plnění i pro práva kupujícího z odpovědnosti za vady 

příslušná ustanovení obchodního zákoníku. 

 

8. Smluvní pokuty 
 

8.1 V případě prodlení s dodávkou předmětu této smlouvy je prodávající povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny nedodaného výrobku za každý den prodlení. 

8.2  V případě prodlení s úhradou faktury za předmět této smlouvy  je kupující povinen zaplatit 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny nedodaného výrobku za každý den 

prodlení. 

 

9. Všeobecná ujednání 
 

9.1 Kupující i prodávající souhlasí s uzavřením této smlouvy za podmínek shora uvedených. 

 

9.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

9.3 Jakékoliv změny této smlouvy je možno, pod sankcí neplatnosti, provádět výlučně 

písemnou formou, označené jako číslované dodatky. 

 

9.4 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každá strana obdrží po jednom 

stejnopisu. 

 

9.5 Účastníci smlouvy výslovně prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich pravé a 

svobodné vůle, že si smlouvu přečetli, že tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

9.6. V případě vzniku sporu bude vedeno řešení dle právních předpisů ČR. 

 

9.7 Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

9.8 Smluvní strany se dohodly, že pokud by jakékoliv ujednání této Smlouvy bylo shledáno 

neplatným, zdánlivým nebo neúčinným, nahradí jej do 30 dnů ode dne zjištění této skutečnosti 

ujednáním, které bude obsahem a účelem nejbližší dotčenému ujednání. Smluvní strany 

vylučují své právo domáhat se u soudu spravedlivého uspořádání práv a povinností podle § 

577 občanského zákoníku. 

 

9.9 Smluvní strany tímto v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují 

pro účely této Smlouvy a práv a povinností z ní vyplývajících možnost přihlížet k obecně 

zachovávaným obchodním zvyklostem a výslovně ujednávají, že obchodní zvyklosti nemají 

přednost před ustanovením občanského zákoníku, jež nemá donucující účinky. 

  

9.10. Smluvní strany dále v souladu s ustanovením § 1801 občanského zákoníku vylučují 

právní úpravu smluv uzavíraných adhezním způsobem, tj. úpravu doložek pro osobu 

průměrného rozumu nesrozumitelných a doložek pro slabší stranu bez rozumného důvodu 



 

zvláště nevýhodných. 

  

9.11 Smluvní strany vylučují také použití ustanovení § 545 občanského zákoníku v takovém 

rozsahu, že jejich právní jednání nebude vyvolávat právní následky plynoucí ze zvyklostí a 

zavedené praxe stran. 

  

9.12 Strany se dohodly, že veškeré spory, které mohou vzniknout na základě této Smlouvy, 

budou řešeny soudem místně a věcně příslušným dle sídla prodávajícího. 

 

9.13 Smluvní strany berou na vědomí, že Oblastní nemocnice Příbram, a.s. je povinným sub-

jektem ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, z čeho vyplývá povinnost zveřejnit smlouvu v Registru smluv 

popř. poskytnout třetím osobám informace ze Smlouvy v zákonném rozsahu. 

 

 
 
V Příbrami  dne : …..........                         Ostravě dne : …....................... 

 

 

 

………………………..     …………………………….. 

Kupující       Prodávající 


